上 海 市 浦 东 新 区 卫 生 健 康 委 员 会

浦卫科教〔2025〕6号

关于 2024 年度科教工作考核情况的通报

委属各单位：

为有效推动科教兴医工作，落实各单位在科教管理中的主体

责任，根据《浦东新区卫生健康委员会科教管理考核办法》（浦

卫计科教〔2019〕10号）精神，2024年 12月，针对新区委属卫

生单位的科教工作，我委组织了年度考核。

考核以《浦东新区卫生系统科教管理考核量表》指标体系为

基础，组织各单位将科教管理的规章制度、过程管理的痕迹、成

果等相关数据录入区科教兴医管理数据库。中医药发展处（科教

信息处）委托浦东卫生发展研究院，利用各单位的管理数据和成

果数据，运用区科教兴医管理数据库，形成了量化的考核结果。

现将考核结果通报如下：

一、综合性医院（含中医医院、中西医结合医院）

2

名次 单位 管理分 绩效分 合计

1 上海市东方医院 62.34 30.00 92.34

2 上海市浦东医院 63.54 15.82 79.36

3 上海市浦东新区公利医院 68.07 7.68 75.75

4 上海市浦东新区周浦医院 66.99 8.24 75.23

5 上海市第七人民医院 66.62 7.41 74.03

6 上海市浦东新区人民医院 66.74 3.53 70.27

7 上海市浦东新区光明中医医院 66.06 1.47 67.53

8 上海市浦东新区中医医院 65.59 0.42 66.01

9 上海市浦东新区浦南医院 55.84 3.04 58.88

二、专科医院

名次 单位 管理分 绩效分 合计

1 上海市浦东新区精神卫生中心 62.59 30.00 92.59

2
上海市浦东新区南汇精神卫生

中心
64.72 6.31 71.03

3 上海市浦东新区老年医院 61.98 5.38 67.36

4
上海市浦东新区眼病牙病防治

所
62.00 2.99 64.99

5 上海市浦东新区肺科医院 62.00 1.82 63.82

3

6 上海市浦东新区妇幼保健院 60.17 3.02 63.19

7 上海市浦东新区传染病医院 57.35 0.86 58.21

8 上海市浦东新区南华医院 21.00 0.74 21.74

三、直属单位

名次 单位 管理分 绩效分 合计

1
上海市浦东新区疾病预防控

制中心
69.00 30.00 99.00

2
上海市浦东新区卫生健康委

员会监督所
63.76 3.47 67.23

3 上海市浦东卫生发展研究院 63.68 2.30 65.98

4 上海市浦东新区卫生学校 33.20 7.31 40.51

5
上海市浦东新区卫生财务资

产与工程安全事务中心
35.33 0.00 35.33

6
上海市浦东新区人口和家庭

发展指导中心
35.00 0.00 35.00

7
上海市浦东新区社区卫生指

导中心
34.00 0.41 34.41

8
上海市浦东新区医疗急救中

心
33.00 0.85 33.85

4

9
上海市浦东新区公立医院管

理事务中心
24.33 0.66 24.99

10
上海市浦东新区血液管理办

公室
21.00 0.00 21.00

四、社区卫生服务中心

名次 单位 管理分 绩效分 合计

1
上海市浦东新区金杨社区卫

生服务中心
68.54 30.00 98.54

2
上海市浦东新区上钢社区卫

生服务中心
70.00 25.15 95.15

3
上海市浦东新区潍坊社区卫

生服务中心
65.50 29.36 94.86

4
上海市浦东新区花木社区卫

生服务中心
68.71 19.98 88.69

5
上海市浦东新区陆家嘴社区

卫生服务中心
67.60 15.62 83.22

6
上海市浦东新区南汇新城镇

社区卫生服务中心
64.00 16.08 80.08

7 上海市浦东新区北蔡社区卫 58.91 19.83 78.74

5

生服务中心

8
上海市浦东新区惠南社区卫

生服务中心
65.56 12.79 78.35

9
上海市浦东新区祝桥社区卫

生服务中心
69.80 5.77 75.57

10
上海市浦东新区凌桥社区卫

生服务中心
69.53 4.36 73.89

11
上海市浦东新区三林康德社

区卫生服务中心
69.27 4.60 73.87

12
上海市浦东新区万祥社区卫

生服务中心
70.00 3.75 73.75

13
上海市浦东新区大团社区卫

生服务中心
58.00 13.39 71.39

14
上海市浦东新区金桥社区卫

生服务中心
67.28 3.72 71.00

15
上海市浦东新区沪东社区卫

生服务中心
62.00 5.99 67.99

16
上海市浦东新区周家渡社区

卫生服务中心
62.00 5.67 67.67

17 上海市浦东新区浦兴社区卫 63.60 3.47 67.07

6

生服务中心

18
上海市浦东新区东明社区卫

生服务中心
62.00 3.65 65.65

19
上海市浦东新区泥城社区卫

生服务中心
57.61 8.00 65.61

20
上海市浦东新区书院社区卫

生服务中心
62.00 1.91 63.91

21
上海市浦东新区塘桥社区卫

生服务中心
58.82 3.51 62.33

22
上海市浦东新区洋泾社区卫

生服务中心
54.33 7.26 61.59

23
上海市浦东新区王港社区卫

生服务中心
56.00 1.98 57.98

24
上海市浦东新区高行社区卫

生服务中心
55.80 2.02 57.82

25
上海市浦东新区唐镇社区卫

生服务中心
57.00 0.78 57.78

26
上海市浦东新区航头鹤沙社

区卫生服务中心
55.93 1.66 57.59

27 上海市浦东新区合庆社区卫 41.80 15.31 57.11

7

生服务中心

28
上海市浦东新区航头社区卫

生服务中心
51.77 4.14 55.91

29
上海市浦东新区康桥社区卫

生服务中心
42.00 11.97 53.97

30
上海市浦东新区周浦社区卫

生服务中心
40.00 12.47 52.47

31
上海市浦东新区新场社区卫

生服务中心
41.60 6.23 47.83

32
上海市浦东新区曹路社区卫

生服务中心
41.00 6.30 47.30

33
上海市浦东新区三林社区卫

生服务中心
41.40 5.28 46.68

34
上海市浦东新区迎博社区卫

生服务中心
39.49 6.66 46.15

35
上海市浦东新区高桥社区卫

生服务中心
42.00 2.27 44.27

36
上海市浦东新区川沙华夏社

区卫生服务中心
42.00 1.59 43.59

37 上海市浦东新区张江社区卫 39.80 3.72 43.52

8

生服务中心

38
上海市浦东新区川沙社区卫

生服务中心
40.00 3.22 43.22

39
上海市浦东新区孙桥社区卫

生服务中心
39.00 4.04 43.04

40
上海市浦东新区南码头社区

卫生服务中心
40.55 2.44 42.99

41
上海市浦东新区宣桥社区卫

生服务中心
42.00 0.78 42.78

42
上海市浦东新区六灶社区卫

生服务中心
42.00 0.35 42.35

43
上海市浦东新区机场社区卫

生服务中心
42.00 0.07 42.07

44
上海市浦东新区老港社区卫

生服务中心
38.00 1.84 39.84

45
上海市浦东新区高东社区卫

生服务中心
35.90 0.00 35.90

46
上海市浦东新区江镇社区卫

生服务中心
35.80 0.00 35.80

9

考核发现，各单位能够深入贯彻科教管理要求，加强过程管

理和项目跟踪，从而推动了本单位整体的医教研协同发展。但个

别单位也存在科教管理意识薄弱，未能充分调动和激发医护人员

积极性，在科技项目过程管理、完成质量方面存在薄弱环节等问

题。

希望各单位以医教研协同发展推动内涵建设为总体目标，一

是要强化布局规划，对本单位科研、继续教育和项目管理加强顶

层设计和中长期规划，明晰建设目标。二是要持续强化科教和学

科立项、过程、结题等管理，做到全过程严格规范。三是要持续

查漏补缺，完善制度建设和管理流程，加强单位统筹和多部门协

作，切实提升科教和学科管理水平。

特此通报。

上海市浦东新区卫生健康委员会

2025 年 2 月 25 日

(此件公开发布)

上海市浦东新区卫生健康委员会党政办公室 2025 年 2 月 26 日印发